
Vážené a milé sousedky a sousedé, 
na sklonku roku bych ráda zhodnotila dosa-

žené úspěchy a podělila se s vámi o plány na nad-
cházející rok. Loňský rok přinesl naší obci mnoho 
pozitivních změn, které jsme společně zvládli. 
Dokončili jsme projekty v základní škole, pro naše 
hasiče jsme realizovali dlouho očekávanou rekon-
strukci sociálního zařízení včetně sprch v hasičské 
zbrojnici, z  části jsme opravili budovu obecního 
úřadu, která v příštím roce oslaví 100 let, dokon-
čuje se projektová dokumentace na přípravu in-
frastruktury pro výstavbu prvních 16  rodinných 
domů na Dědině. Velkým úspěchem je získání re-
kordních dotací převyšujících částku 94 mil. Kč – 
částku, kterou naše obec ve své historii dosud 
nepamatuje. Je to velký úspěch, kterého jsme do-
sáhli během dvou let společným úsilím a podpory 
všech, kdo se na přípravě projektů podíleli. Tyto 
mimořádné finance nám otevřely nové možnosti, 
díky kterým jsme mohli realizovat projekty pro 
Doubravu a její obyvatele. V roce 2025 se můžeme 
pustit do dalších významných projektů v naší obci. 
Budeme pokračovat ve zpracování projektové 

dokumentace na výstavbu dvou bytových domů, 
což nám umožní rozšířit nabídku dostupného by-
dlení a  podpořit tak rozvoj obce, na dokončení 
urbanisticko-krajinářské studie, která se zabývá 
dalším rozvojem obce, na rekonstrukci vstupu do 
obecního úřadu, na modernizaci a obnovu vyba-
vení obřadní síně, na realizaci dvou veřejných spor-
tovišť- workoutových hřišť, které si mnozí z  vás 
přáli, na rekonstrukci zámku a drábovny, na pod-
kladových materiálech související s opravami by-
tového domu č.p. 348. Všem vám moc děkujeme 
za podporu a spolupráci, která nám umožňuje tyto 
cíle naplňovat. Těšíme se, že i nadále budeme spo-
lečně rozvíjet naši obec a dělat z Doubravy místo, 
na které můžeme být hrdi.

Milé sousedky a  sousedé, dovolte, abych 
vám z  celého srdce popřála klidné a  radostné 
Vánoce, plné radosti a pohody, strávené v kruhu 
vašich blízkých, a  do nového roku 2025 hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů. Ať je plný nových příle-
žitostí pro naši obec Doubravu!

S vánočním pozdravem  
Jiřina Ferenčíková, starostka obce

Oznámení o změně 
úředních a pokladních 
hodin v období 
vánočních svátků
PONDĚLÍ – 23. 12. 2024
ÚŘAD UZAVŘEN

STŘEDA – 25. 12. 2024
UŘAD UZAVŘEN (svátek)

PONDĚLÍ – 30. 12. 2024
ÚŘEDNÍ DEN 
(7:30 hodin do 11:30  
a od 12:30 do 14:00 hodin)
(včetně pokladny 
a podatelny)

STŘEDA – 01. 01. 2025
ÚŘAD UZAVŘEN (svátek)

PF2025
K r á s n é  p r o ž i t í  v á n o č n í c h  s v á t k ů ,  d o  n o v é h o  r o k u  p e v n é  z d r a v í ,

h o d n ě  š t ě s t í ,  l á s k y  a  p o h o d y  V á m  p ř e j e  v e d e n í  o b c e  s p o l u  s e
v š e m i  z a m ě s t n a n c i  O b e c n í h o  ú ř a d u  D o u b r a v a .

Prosinec 2024



2 

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z DĚNÍ V OBCI
www.doubrava.cz Fb Obec Doubrava Elektronický zpravodaj

Zasedání Zastupitelstva 
obce Doubrava 
Zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 
dne 11. prosince 2024 od 16:30 hod. ve 
velkém sále Národního domu v Doubravě.

NEJEN OBŘADNÍ SÍŇ BUDE MÍT „NOVÝ KABÁT“
Milé sousedky a sousedé, s radostí vám ozna-
muji, že naše obec získala od Nadace OKD 
z  programu „Nadace OKD obcím“ grant 800 
tis. Kč. Naše žádost uspěla spolu s dalšími šesti 
žádostmi měst a obcí v okrese Karviná. Díky 
této štědré podpoře budeme moci realizo-
vat projekt, který zlepší kvalitu života našich 
obyvatel. Konkrétně budeme moci provést 
rekonstrukci vstupu budovy obecního úřadu, 
zmodernizovat celý vnitřní prostor obřadní 
síně a  obnovit její zastaralé vybavení. Těší 
nás, že tato rekonstrukce naváže na částeč-
nou rekonstrukci budovy obecního úřadu. 
Nově vybudovaný bezbariérový vstup 
umožní komfortně vstoupit do obřadní síně 
jak starším osobám, tak i  těm s pohybovými 

potížemi. Jsme tomu rádi, že proběhla ale-
spoň částečná rekonstrukce budovy úřadu, 
která v příštím roce oslaví 100 let.

Finanční pod-
pora Nadace OKD 
nám umožní zlepšit 
zázemí pro svatební obřady, vítání občánků, 
setkání jubilantů, schůze spolků, vyřazení 
deváťáků a  další akce, které jsou nedílnou 
součástí společenského života v  naší obci. 
Věříme, že nový vzhled vstupu i obřadní síně 
přinese nejen pohodlí, ale také estetickou 
hodnotu, kterou si tyto prostory i budova po 
100 letech zaslouží. Děkujeme všem, kteří se 
na přípravě projektu podíleli a  Nadaci OKD 
za to, že stojí po našem boku a pomáhá nám 
dosahovat společných cílů. Moc děkujeme za 
poskytnutou finanční podporu.

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

V hasičské zbrojnici je nové sociální zázemí
Od poloviny září do konce října probíhaly 
v  hasičské zbrojnici stavební práce. Obec se 
rozhodla kompletně zrekonstruovat sociální 
zázemí, které už bylo za hranicí životnosti 
a  zcela nevyhovující. Poslední rekonstrukce 
sociálního zázemí hasičské zbrojnice se pro-
váděla před 26 lety. V rámci nynějších staveb-
ních prací došlo k vybourání 4 zděných příček, 
položení nové vnitřní kanalizace, nových roz-
vodů vody, vzduchotechniky, elektroinsta-
lace a vybavení prostor novými zařizovacími 
předměty. Sociální zázemí je samozřejmě 
rozdělené na dvě části (pánská, dámská). 
Přestože nebylo možné nově vzniklý prostor 
žádným způsobem zvětšit, podařilo se do něj 
vměstnat vše potřebné a ještě vznikl prostor 

pro umístění pračky, sušičky a  také dostatek 
odkládacího prostoru. Práce prováděla spol. 
JOMAKOV-STAV s.r.o. z  Bohumína. Nutno 
podotknout, že práce byly provedeny v  po-
řádku, v termínu a bez jakýchkoliv víceprací. 
Celkové náklady akce jsou vyčísleny na částku 
706 068,35 Kč. Na stavební práce se obci po-
dařilo získat dotaci z Moravskoslezského kraje 
ve výši 51,48 % celkových skutečně vynalože-
ných uznatelných nákladů. Nyní bude pro-
bíhat závěrečné vyúčtování projektu. Pevně 
věříme, že nové zázemí bude přínosem pro 
veškerou práci, kterou výjezdová jednotka 
a sbor dobrovolných hasičů vykonávají.

Pavel Slávik,  
referent ŽP, majetková správa 

   Sociální zázemí po rekonstrukci.Sociální zázemí po rekonstrukci.   Sociální zázemí před rekonstrukcí.Sociální zázemí před rekonstrukcí.

Provoz sběrného 
dvora v době 
vánočních svátků: 
Středa 25. 12. 2024  zavřeno (svátek)
Sobota 28. 12. 2024  08:00 – 12:00
Středa 01. 01. 2025  zavřeno (svátek)

Zimní údržba 
komunikací 
Zimní údržba je zajišťována od 01. 11. 2024 
do 31. 03. 2025. Žádáme občany, aby od-
stavováním vozidel na pozemních komu-
nikacích nebránili průjezdu mechanizace 
s  pluhem. Bude-li bráněno průjezdu pluhu, 
nebude na příslušné části pozemní komu-
nikace provedena zimní údržba. Plán zimní 
údržby je k  nahlédnutí na stránkách obce 
www.doubrava.cz.

Občané se mohou obracet se svými při-
pomínkami k zimní údržbě na email: pavlica@
doubrava.cz.

Michal Pavlica, správa bytového 
a nebytového fondu, místní hospodářství



3 

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA
Měsíc Svoz odpadů ze 

120 l nádob

Svoz plastů, nápojových kartonů, 
kovových obalů,  

NÁDOBY SE ŽLUTÝM KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz bioodpadu
HNĚDÉ  

NÁDOBY

Prosinec 11,25 19 6 neprobíhá svoz

Leden 8,22 16 6 neprobíhá svoz

Poslední kusy košů na BIO do domácností 
Do naší obce bylo pořízeno 250 
ks BIO košů určených do domác-
ností na území obce Doubrava.

Koše včetně sáčků a samole-
pek byly zdarma průběžně pře-
dávány zájemcům (vždy jeden 
koš na jednu domácnost). Po-
slední kusy těchto košů je možné 

vyzvednout od 18.11.2024 
na Obecním úřadě Doub-
rava v  přízemí, v  kanceláři 
č. 3 u  pana Pavla Slávika, 
a  to vždy v  úřední dny (po, 
st 7:30-11:30 a  12:30-17:00). 
Zároveň upozorňujeme, že 
koše jsou určeny pouze pro 

domácnosti nacházející se v  rodinných do-
mech nebo bytech na území obce Doubrava, 
v  objektech s  přiděleným číslem popisným 
(ne s číslem orientačním nebo zahrady). 

Pavel Slávik,  
referent ŽP, majetková správa

Nejžádanější služby finančního úřadu k dani z nemovitých 
věcí budou v Orlové poskytovány i v lednu 2025. 
Nejsnadnější cestou podání daňového při-
znání je vyplnění chytrých formulářů na 
portálu https://www.mojedane.cz a  jejich 
elektronické odeslání. Přesto jsou občany 
stále četně využívané služby finančního 
úřadu související s  osobním podáváním do-
kumentů adresovaných finanční správě, 
s vyplňováním tiskopisů a poskytováním kon-
zultací souvisejících se správou daní. Finanční 
úřad pro Moravskoslezský kraj proto zajistil 
poskytování těchto služeb v  budově Měst-
ského úřadu v Orlové.

Občané mohou při podávání přiznání 
k dani z nemovitých věcí na rok 2025 využít 
uvedených služeb v těchto dnech:

Výše uvedené služby budou v Orlové po-
skytovat vždy dva zaměstnanci Územního 
pracoviště v Karviné. Občané se však mohou 
s dotazy běžně obracet na Územní pracoviště 
v Karviné prostřednictvím těchto kontaktů:

Petra Homolová, tisková mluvčí

Datum Úřední doba Adresa

15.01.2025

08:00-12:00
13:00-17:00

Městský úřad 
v Orlové 
Masarykova 1000, 
Orlová-Lutyně

20.01.2025

22.01.2025

27.01.2025

29.01.2025

Adresa

Zakladatelská 974/20, Karviná
Datová schránka

mfyn63q
Elektronická podatelna

https://www.mojedane.cz
Telefonní číslo ústředny

596 304 111
E-mail

podatelna3212@fs.mfcr.cz

Halloween v naší školce: 
Odpoledne plné strašidel a radosti s rodiči

Vážení rodiče,
rádi bychom vám poděkovali za vaši hoj-

nou účast na našem halloween-
ském odpoledni, které se konalo 
minulý týden. Celá akce byla 
plná smíchu, radosti a přátelské 
atmosféry, a to hlavně díky vám 
a  vašim úžasným dětem, které 
se proměnily v  čaroděje, upíry, 
kostlivce a mnoho dalších straši-
delných postaviček.

Odpoledne začalo vesele 
v  naší dýňové dílničce, kde si 
děti s  pomocí rodičů vyzdo-
bily dýně, které si pak odnesly 
domů jako halloweenskou vý-
zdobu. Kreativita dětí nás opět 
překvapila – dýně byly plné ba-
rev, zajímavých tvarů a  úsměv-
ných strašidelných obličejů. Na 
dalším stanovišti si děti mohly 
vyrobit různé malování straši-
delných odlitků. Tvoření s rodiči 

přineslo spoustu smíchu a radosti, a nakonec 
jsme viděli desítky krásných výtvorů.

Pro odvážné byla připravena krátká stra-
šidelná stezka odvahy, kterou děti zvládly na 

jedničku! Společně jsme plnili úkoly a překo-
návali strašidelné nástrahy, a každý, kdo stezku 
prošel, si odnesl malé sladké překvapení.

Celé odpoledne jsme zakončili naší ha-
lloweenskou disko-
tékou, kde se děti 
mohly pořádně vy-
dovádět. Tancovalo 
se, zpívalo a  smálo, 
a  všechny masky se 
staly součástí této 
veselé atmosféry. 

Děkujeme všem, 
kteří se na této akci 
podíleli, a  těšíme se 
na další společná 
setkání plná zábavy 
a radosti!

S pozdravem,
Kateřina 

Zapletalová, 
 učitelka mateřské 

školy 

MATEŘSKÁ ŠKOLA



4 

inzerceZÁKLADNÍ ŠKOLA
Těšíme se do škol(k)y!

Letos se naši žáci ze 7. třídy opět zapojili do každoročního pro-
jektu "Těšíme se do škol(k)y!", který je spojuje s malými předškoláky 
z MŠ Doubrava. Cílem tohoto projektu je přinést radost a rozšířit ob-
zory nejmenších dětí prostřednictvím hravého předčítání.

Tentokrát si naši sedmáci vybrali milovanou klasiku – „Dášeňku“, 
pohádku, která si získává srdce dětí napříč generacemi. Odborně při-
pravené čtení několika kapitol tohoto fascinujícího příběhu okouzlilo 
malé posluchače a vtáhlo je do příběhu o věrném psím kamarádovi.

Ale to nebylo vše! Aby se školkáčkům zafixovaly poznatky o bar-
vách a přírodě, připravili si pro ně naši žáci několik zábavných aktivit. 
Děti si s nadšením ověřovaly svoje znalosti formou her a soutěží, které 
je nejen pobavily, ale také podpořily jejich kreativitu a zvědavost.

Takto jsme společně s dětmi z MŠ Doubrava strávili den plný zá-
bavy, poznání a přátelství, což je důkazem toho, jak důležité jsou ta-
kové projekty pro spojování generací a rozvoj dětí. Jakub Wágner

HASIČSKÉ OKÉNKO
V  sobotu 10.11. jsme provedli ořezy nále-
tových dřevin kolem komunikací v oblasti 
lokality Sever a  v  lokalitě Hranice. Práce 
provedli Kučera, Slávik, Šebesta R.+L., Ba-
biš, Majer a  Dluhosz. Další sobotu 16.11. 
jsme provedli úklid garáží a zahrady hasič-
ské zbrojnice. 

Začátek listopadu byl pro jednotku 
a  sbor významný, neboť jsme mohli za-
čít využívat zrekonstruované sociální zá-
zemí v  hasičské zbrojnici. Rekonstrukcí 
došlo k  zajištění kvalitnějšího zázemí 
hasičské zbrojnice. Chtěli bychom touto 
cestou obci Doubrava a všem, kteří se na 
rekonstrukci jakoukoliv činností podíleli, 
poděkovat. 

Martin Kučera,  
velitel VJ SDH Doubrava 

Valná hromada 
SDH Doubrava
Chtěl bych všem členům SDH Doubrava 
připomenout, že valná hromada se bude 
konat 4. 1. 2025 v hasičské zbrojnici od 
16:00 hodin. Těšíme se na vaši hojnou 
účast. 

Za SDH Doubrava  
Svatopluk Kotas 

Zahrádkáři v Doubravě  
mají za sebou úspěšný rok
Vážení čtenáři, s  potěšením vám 
přinášíme shrnutí činnosti uplynu-
lého roku našeho zahrádkářského 
spolku v Doubravě. 

Je mi potěšením vás seznámit 
s  našimi úspěchy a  plány do bu-
doucna. Rok 2024 byl pro nás velmi 
významný. Pořádali jsme akce, 
které přilákaly místní obyvatele. 

Mezi nejúspěšnější patřila 
výstava zahrádkářů, na které 
se také představili včelaři pan 
Jaroslav Bardoň a  Stanislav 
Dębkowski se svými úžasnými 
pilnými včelami. Návštěvníci měli 
jedinečnou příležitost dozvědět 

SCENA POLSKA V NÁRODNÍM DOMĚ
Garderoba damska… je název hry Arnošta 
Goldflama, se kterou vystoupil soubor polské 
scény Těšínského divadla v neděli 3. listopadu 
na jevišti Národního domu v Doubravě.

Představení v  adaptaci a  režii Zbyška 
Radka zhlédli členové a  přátelé místních 
sdružení Polského kulturně-osvětového 
svazu PZKO v  Doubravě a  v  Orlové-Porubě. 
Úsměvná komedie plná osobitého autorova 

humoru v  podání Anny Paprzyca, Barbary 
Szotek-Stonawska, Dagmary Foniok a Joanny 
Gruszka vnesla do sálu uvolněnou atmosféru 
a příjemný zážitek oceňovaný častým potles-
kem. Organizátoři pamatovali také na občer-
stvení, které umocnilo prožitek z  příjemně 
stráveného odpoledne. Škoda jen, že ne 
všechna místa v sále byla využita.

Roman Waclawiec



5 

se o  včelařství a  jeho významu pro 
ekosystém. Dalším hostem byl pan 
Miroslav Nechvátal, který se speciali-
zuje na pěstování sukulentů, citrusů 
a masožravek. Jeho krásné rostliny si 
návštěvníci mohli také zakoupit. Dále 
výstavu svými exponáty doplnila 
paní Daříčková. Paní Zdislava Men-
šíková přispěla svými ručně vyrábě-
nými vánočními ozdobami. Naši akci 
navštívili také žáci a  učitelé z  místní 
školy a  školky. Pro ně jsme připravili 
zajímavé hry a  aktivity, které podní-
tily jejich zájem o  přírodu a  zahrad-
ničení. Pro první tři nejlepší soutěžící 
jsme připravili věcné ceny. Všechny 
děti po prohlídce výstavy získaly 
sladkou odměnu. Žáci navíc přispěli 

k výzdobě sálu svými obrázky se zahrád-
kářskou tematikou, což přidalo na atmo-
sféře a ukázalo jejich kreativitu. 

Rok 2025 přináší nové výzvy a  plány. 
Chceme se zaměřit na vzdělávání mladých 
zahrádkářů a rozšířit naše aktivity. Proto ka-
ždý nový člen je v našem spolku vítán.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
členům, dobrovolníkům a  obci Doubrava 
za podporu. Společně můžeme nadále 
rozvíjet náš zahrádkářský spolek a  přispět 
k  lepšímu životu v  naší obci. Těším se na 
spolupráci v nadcházejícím roce! 

Mario Balko,  
předseda  

zahrádkářského spolku Doubrava

inzerce

FREZOVANI 
PAREZUˇ

´ ´´
°

VERMEER fréza SC40TX

Zdenek Sikora  Navsiˇ ´´

KONEČNĚ SLAVÍME
Letos jsme oslavili 10. rok v  Doubravě. 
Na začátku jsme měli jen občasnou čin-
nost a od roku 2015 pravidelné oddílové 
schůzky s  oddílem Doubraváček. Z  pů-
vodních 26 členů jsme se v roce 2019 do-
stali až k 75 členům. Pak zasáhla covidová 
nucená pauza a  členská základna začala 
klesat. Děti z  původního oddílu odrostly 
a my dnes začínáme znovu. Od července 
se nám sanovala klubovna na náměstí 
a tyto práce se protáhly až do druhé po-
loviny října. Jsme rádi, že už můžeme 
opět klubovnu využívat a  ještě větší ra-
dost nám přinesla zpráva, že si ji můžeme 
trošičku zvelebit. Doufáme, že se vlhkost 
již nevrátí a my si z dotací Pionýra i z do-
tačního programu OP JAK II Ministerstva 
školství můžeme naši klubovnu začít zve-
lebovat. Slavíme a moc se těšíme na nové 
činnosti nejen v klubovně.

I  když jsme nemohli být v  klubovně, 
naše činnost úplně neustala. V  září jsme 
se vrhli na úklid okolí při podzimní akci 

Ukliďme svět, zúčastnili jsme se turnaje 
ve hře Člověče, nezlob se a  již tradičně 
jsme spolupracovali na akci Světluško-
vání. Nezaháleli ani naši vedoucí, instruk-
toři, kuchaři a další pionýrští dobrovolníci. 
Všichni společně chystali akci pro do-
spělé – Kateřinskou country zábavu. Jídlo, 
muzika, taneční představení i  taneční 
workshopy přilákaly na šedesát rodičů, 
přátel a kamarádů, kteří se opravdu dobře 
bavili.

A  co nás čeká v  příštím roce? Pionýr 
slaví 35 let samostatné činnosti oproš-
těné od politických závazků a  ideologie. 
Je to demokratický spolek, který svou 
činnost pro děti, mládež a dospělé vyko-
nává v duchu pionýrských ideálů, kterými 
jsou Paměť, Pravda, Přátelství, Překonání, 
Pomoc, Poznání, Příroda. K tomuto výročí 
se budou vázat všechny pionýrské akce 
a  aktivity po celý rok. První akcí, která 
zahajuje rok oslav, jsou tradiční Ledová 
města. Opět jsme pořadateli Ledové Kar-

viné a letos naše děti poje-
dou do Ledového Liberce. 
Také budeme pořádat Jarní 
příměstský tábor, v květnu 
nás čeká republikové se-
tkání pionýrských oddílů 
a v červenci se vydáme na 
letní tábor.

Je toho za námi i  před 
námi velmi mnoho. Děkuji 
všem pionýrským dobro-
volníkům, rodičům, přá-
telům a  hlavně dětem za 
to, že Pionýr žije a  proletí 
se dalším desetiletím jako 
vlaštovka. Lehce, s  grácií 
a s hlavou vztyčenou. Naší 
skupině přeji další nad-
šené pionýry a  spoustu 
let v  Doubravě. Vám všem 
přeji klidné svátky Vánoc 
a vše dobré v roce 2025.

Za 17.pionýrskou 
skupinu Karviná Katka 

Jachymčáková



6 

Opustili nás
Petr Dolák
Danuška Kolářová

Tříkrálová sbírka 2025 
Milí přátelé charitního díla, 
velice si vážíme Vaší dlouholeté 
podpory Tříkrálové sbírky. Dě-
kujeme, že jste i v  letošním roce 
sbírku podpořili. V  regionu Cha-
rity Bohumín se vykoledovalo 
599 690,- Kč a  formou on-line 
koledy 25 310,- Kč. Vy, Doubra-
vští občané, jste k  celkové sumě 
přispěli 9 879,- Kč a  proto i  díky 
Vašim darům tak můžeme lépe 
pomáhat potřebným lidem.

Chtěli bychom vás informovat, že 
plánované projekty z  výtěžku poslední 
sbírky (2024) jsme zatím zcela nedokon-
čili, jelikož nám vše zkomplikovaly po-
vodně. Přesto však věříme, že vše, co bylo 
původně zamýšleno, zvládneme do konce 
roku zrealizovat…

Následující Tříkrálová sbírka bude 
probíhat od 1. do 14. ledna 2025. 

Z  jejího výtěžku bychom rádi poří-
dili elektrickou pojízdnou bránu k  zvý-
šení bezpečí klientů v  Charitním domě 
sv. Kláry a k obnově či pořízení vybavení, 
poškozeného při povodni, která postihla 
všechna naše střediska.

Aktuální informace o našich záměrech na-
leznete na webu sbírky: https://www.trikra-
lovasbirka.cz/vyuziti/
Prosíme o Vaši přízeň a štědrost.
Za pracovníky i klienty Charity Bohumín:
Žaneta Bébarová, koordinátorka sbírky
Charita Bohumín, Štefánikova 957, 735 81 
Bohumín
tel.: 734 797 240, 736 766 021
info@bohumin.charita.cz, www.bohumin.
charita.cz

Nabízíme také možnost při-
spět do „pomyslné“ Tříkrálové 
kasičky, kdyby koledníčci ne-
mohli osobně, vzhledem k pan-
demické situaci, navštívit vaše 
domovy:
1/ můžete přispět na sbírkové 
konto č.: 66008822/0800 s varia-
bilním symbolem 777988001
2/ nebo přes tzv. virtuální 
kasičku, kterou i s koledou 

najdete na webových stránkách 
www.trikralovasbirka.cz

3/  nebo prostřednictvím tzv. QR kódu, který 
si můžete načíst do svého mobilního te-
lefonu a  odeslat platbu prostřednictvím 
mobilního bankovnictví; zde je ke stažení 
tento QR kód

Bébarová Žaneta,  
charita Bohumín

HLEDÁME KOLEDNÍKY – 
DĚTI I DOSPĚLÉ
V  době konání sbírky vyráží do ulic měst 
a vesnic v celé republice téměř 50 000 dob-
rovolníků. V loňském roce v našem regionu 
(Bohumín a  okolní obce) koledovalo více 
než 60 skupinek, stále však jsou místa, kam 
radostné poselství Vánoc nestihly zanést …

Pokud máte zájem účastnit se Tříkrá-
lové sbírky v  Doubravě jako dobrovolník, 
kontaktujte nás buďto telefonicky na čísle 
734 797 240, nebo prostřednictvím emailu 
zaneta.bebarova@bohumin.charita.cz. 
Kontaktovat můžete rovněž paní Kateřinu 
Jachymčákovou ze spolku Pionýr, z.s.  – 
17. pionýrská skupina Karviná na e-mailu 
17ps.karvina@seznam.cz .

Vzpomínka
Kdo zůstal v srdcích těch,  

které opustil, ten nikdy neodešel.

Dne 13. 11. 2024 uplynulo již 15 let 
od úmrtí pana 

Květoslava Dylonga. 

S láskou vzpomíná  
manželka Dana s rodinou. 

Otevírací doba 
knihovny v prosinci
Pondělí 2.  prosince  2024 bude knihovna 
uzavřena.

V prosinci si budete moci vypůjčit knihy 
naposledy 17.  prosince  2024. Knihovna 
bude opět otevřena od 6. ledna 2025.

Milena Žytková

VÁNOČNÍ SBÍRKA PRO PEJSKY 
 
 
 

Obec Doubrava pořádá sbírku pro Čtyřlístek pro hafany, z.s., do kterého jsou umísťováni pejsci 
nalezeni na území naší obce.  

Část útulku v Petrovicích u Karviné byla velmi zasažena letošními povodněmi. 

18. 11. – 16. 12. 2024 
Sběrné místo je na Obecním úřadě Doubrava, přízemí, kanc.č.2 u paní Šárky Hugáňové (v úřední 

dny, ostatní dle domluvy). 

 
Potřebné jsou zejména: instantní těstoviny pro psy, kvalitní prémiové psí granule, prémiové 

kvalitní konzervy, čistící prostředky, SAVO, prostředky na praní. Aktuální seznam všeho 
potřebného naleznete na fb stránkách ČTYŘLÍSTEK PRO HAFANY. 

 

UDĚLEJME SPOLEČNĚ PEJSKŮM HEZKÉ VÁNOCE!!!  
 

 

VÁNOČNÍ SBÍRKA PRO PEJSKY 
 
 
 

Obec Doubrava pořádá sbírku pro Čtyřlístek pro hafany, z.s., do kterého jsou umísťováni pejsci 
nalezeni na území naší obce.  

Část útulku v Petrovicích u Karviné byla velmi zasažena letošními povodněmi. 

18. 11. – 16. 12. 2024 
Sběrné místo je na Obecním úřadě Doubrava, přízemí, kanc.č.2 u paní Šárky Hugáňové (v úřední 

dny, ostatní dle domluvy). 

 
Potřebné jsou zejména: instantní těstoviny pro psy, kvalitní prémiové psí granule, prémiové 

kvalitní konzervy, čistící prostředky, SAVO, prostředky na praní. Aktuální seznam všeho 
potřebného naleznete na fb stránkách ČTYŘLÍSTEK PRO HAFANY. 

 

UDĚLEJME SPOLEČNĚ PEJSKŮM HEZKÉ VÁNOCE!!!  
 

 



7 

Ježíškova vnoučata
Blíží se Vánoce a s nimi i doba, kdy myslíme 
na své nejbližší. Ne každý má to to štěstí, že 
má kolem sebe milující rodinu, a proto jsme 
se opět rozhodli stát se „Ježíškovými vnou-
čaty“ pro klienty z  Domu seniorů Pohoda 
v Orlové. S tímto domovem spolupracujeme 
v  rámci výuky etické výchovy již devátým 
rokem, proto jsme si k  jeho obyvatelům 

vybudovali velmi blízký vztah. Víme, že jsou 
za každý projev pozornosti velmi vděčni. 
Chceme se tedy postarat, aby každý z nich 
našel pod stromečkem alespoň nějakou 
drobnost. Pokud se chcete do této krásné 
myšlenky také zapojit, budeme velmi rádi.

Jana Ošeldová,  
zástupkyně ředitele ZŠ Doubrava

Myslivecký spolek Orlová 
a Doubrava

si vás dovoluje pozvat
dne 24. 01. 2025 

do Národního domu 
v Doubravě

na tradiční 

MYSLIVECKÝ 
PLES

Připraveny budou zvěřinové 
speciality i bohatá tombola.

Objednávka místenek: 
pechovic@doubravancar.cz 

Těšíme se na Vás!

V sobotu 22. 02. 2025 
pořádá fotbalový klub  
Baník OKD Doubrava

tradiční 

BANICKÉ 
ŠIBŘINKY 

v sále Národního domu 
v Doubravě.

V ceně vstupenky 700 Kč  
je zahrnuta večeře a obvyklé 

pohoštění.
K tanci a poslechu hraje  

oblíbená kapela Fakt band.
Objednávky od 6. prosince 2024 
a předprodej od 2. ledna 2025 je 
možno zajistit na tel.: 602 744 450

u pana Szabó, popř. od 
1. února 2025 na hřišti v Doubravě.

Kalendář obce  
na rok 2025
Obecní kalendář na rok 2025 naleznou občané 
Doubravy ve svých schránkách také v  letošním 
roce. Distribuovat se bude opět do každé do-
mácnosti zdarma. Pokud kalendář nenaleznete ve 
své schránce, můžete si jej vyzvednout od 16. 12. 
2024 na obecním úřadě, přízemí, kanc. č. 2, u paní 
Hugáňové.

ŠH



8 

Vánoce L.P. 2024 a Nový rok 2025
BOHOSLUŽBY

V HUSOVĚ SBORU V DOUBRAVĚ
VŽDY OD 8.00 HODIN 

NEDĚLE ADVENTU:

 1. prosince 

Ježíš praví:  
„Nebe a země pominou, ale má slova nikdy nepominou.“ Lk 21,33

 8. prosince 

Jan Křtitel sděluje i nám ku pokání hlas volajícího:  
„Připravte cestu páně, vyrovnejte mu stezky!“ Lk 3,3-4

 15. prosince 
„Ovoce božího ducha je láska, radost, pokoj, trpělivost, laskavost, dobrota, věr-

nost, tichost a sebeovládání.“ Gal 5, 22-23. 
Ukazuje, že je opravdu chceme a chápeme, proč činíme pokání. 

Lk 3, 8-16

22. prosince 
„Velebí duše má hospodina!“ Lk 1,46-47 /Bible Kralická/

HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ, PRVNÍ SVÁTEK VÁNOČNÍ:

25. prosince 2024 / Jan 1,1-14
 RODINY PÁNĚ: 

29. prosince 2024 /Lk 2,41-52

NOVÝ ROK, JMÉNA JEŽÍŠ:

1. ledna 2025 / Lk 2,30-32 a dále každou neděli
SRDEČNĚ VÁS ZVEME

RADA STARŠÍCH CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ
V KARVINÉ, ORLOVÉ A DOUBRAVĚ

 � VÁNOČNÍ JARMARK 
V DĚTMAROVICÍCH
14.–15. prosince 2024, 10:00–17:00 hod. 
Dělnický dům Dětmarovice
Přijďte si užít kouzlo Vánoc na tradiční 

jarmark plný vánoční atmosféry, krásných de-
korací, ručně vyráběných dárků a spousty vá-
nočních dobrot.

 � MUŽ SE ŽELEZNOU MASKOU 
NA ZÁMKU FRYŠTÁT
14. prosince 2024
Divadelní představení v  rámci prohlíd-

kové trasy 1. okruhu – Muž se železnou mas-
kou – na motivy románu A. Dumase. Součástí 
programu jsou kromě prohlídek s kastelánem 
také tvořivé dílničky.

Více informací na www.zamek-frystat.cz.

 � BETLÉMY  
NA SLEZSKOOSTRAVSKÉM HRADĚ
23. listopad 2024 – 5. leden 2025
Letošní adventní a  vánoční čas ozdobí 

krásnou výstavní galerii Slezskoostravského 
hradu výstava dřevěných betlémů ze sou-
dobé tvorby „Mistrů techniky nože a  dláta“ 
ze severovýchodní Moravy. Betlemáři Valaš-
ska, regionální pobočky Spolku českých bet-
lemářů a  také jejich přátelé z  Laška, Vsacka 
a Slovácka, představí více jak 60 betlémů vy-
tvořených převážně z lipového dřeva v tradič-
ním krajovém pojetí scény Narození Krista. 
Mimořádnou pozornost jistě upoutá Velký 
betlém z  Příboru, jehož autorem je Metoděj 
Beran s figurami vysokými 1 m.
Více info. na www.slezskoostravskyhrad.cz.

 � OSTRAVSKÉ VÁNOCE 2024
23. listopad 2024 – 1. leden 2025 
Těšit se můžete na desítky bodů kultur-

ního i doprovodného programu, vánoční klu-
ziště, vyhlídkové kolo, trhy, divadla i koncerty. 
Ostravské Vánoce budou opět na několika 
místech v  centru města. Hlavní scéna je tra-
dičně umístěna na Masarykově náměstí, kde 
probíhá většina kulturního programu. Záro-
veň zde návštěvníci najdou oblíbené stánky 
s gastro sortimentem i dárkovým zbožím. Le-
tošní novinkou bude dřevěný betlém na Jirás-
kově náměstí.
Více informací na www.ostravskevanoce.cz. 

 � ZIMNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU FRYŠTÁT
listopad 2024 – 31. březen 2025
I v zimních měsících můžete přijít v sobotu 

nebo v neděli na jeden z okruhů zámku Fryštát.
Více informací na www.zamek-frystat.cz .

 � VÝSTAVA IMAGINÁRIUM
28. září 2024 – 23. únor 2025, Svět 
techniky Ostrava
Je na čase popustit uzdu fantazii. Vstupte 

a  nechte se vtáhnout do kouzelného světa 
za divadelní oponou, kde vás čeká hromada 
zábavy okořeněné špetkou cirkusu a loutkař-
ství. Hravost, soutěživost, fair play a přátelství 
jsou klíčovými tématy výstavy, která je dílem 
tvůrčího týmu umělců a přátel pražského Di-
vadla bratří Formanů.

Více informací na www.dolnivitkovice.cz.

Kam vyrazit… 



9 

inzerce



Obecní zpravodaj – vydává Obec Doubrava, se sídlem Obecní úřad Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava, IČ: 00562424 • Periodický tisk územního samosprávného celku  
• vydáváno pro obec Doubrava • vychází 11x ročně v nákladu 550 ks • Registrováno pod č. MK ČR E 12 154 • Redakční rada: předseda: Ing. Klára Mikulová,  

členové: Ing. Kateřina Gurányiová, Mgr. Michaela Tomicová • Redaktor: Šárka Hugáňová • Zpracovala: Š. Hugáňová • Použité zkratky: ŠH (autor: Šárka Hugáňová)  
• Příspěvky a inzerce: Obecní úřad Doubrava, č.p. 599, 735 33 Doubrava, tel.: 596 512 980, e-mail: huganova@doubrava.cz • Fotosazba a tisk: Moravapress s.r.o., Ostrava  

• UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 19. prosince 2024 do 09:00 hodin • Redakcí neobjednané rukopisy, fotografie a kresby se vracejí pouze na žádost  
• Redakce si v případě potřeby vyhrazuje právo ke krácení a upravování příspěvků • www.doubrava.cz.

Pietní akt
Ve středu 23. října se před budovou obecního 
úřadu sešli zástupci obce, organizací, spolků 
a  široké veřejnosti u  příležitosti blížícího se 
říjnového svátku Dne vzniku samostatného 
československého státu. Žáci základní školy 
v  Doubravě si pod vedením paní učitelek 
připravili krásný program. Po proslovu paní 
starostky byly u  památníku 1. světové války 
položeny kytice. Zároveň byly dne 11. listo-
padu položeny kytice u  památníků na ná-
městí u příležitosti Dne válečných veteránů.

ŠH

Světluškování 
Národní dům opět ožil různo-
rodými tajemnými bytostmi 
a  strašidly. Konal se zde stra-
šidelný bál masek Světluško-
vání 2024. Pro děti byly opět 
přichystány sladké i  věcné 
odměny a  zajímavý pro-
gram plný tance, her, soutěží 
a  tvoření. Celá akce mohla 
být uskutečněna díky podpoře Nadace OKD, 
která dlouhodobě podporuje nejen tuto akci, 
ale všeobecně kulturní život v naší obci. Svět-
luškování by se neobešlo také bez dobro-
volníků, kteří zajišťují organizaci a  připravují 
občerstvení pro návštěvníky. Již několik let 
nám se Světluškováním pomáhá spolek Pio-
nýr, z.s.  – 17. pionýrská skupina Karviná. Dě-
kujeme tímto všem, kteří zajistili bezchybný 
průběh této oblíbené akce pro děti a těšíme 
se na všechny zase za rok. ŠH


